



مراقب باشیم
با چه کسی معامله می‌کنیم

صفحه ۲



امکان فاصله گرفتن ترامپ از تندروها
و آغاز گفت‌وگو با ایران

صفحه ۱۰

حاکمیت حق مردم است مردم سالاراری

چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ - ۲۸ رجب ۱۴۴۶ - ۲۹ ژانویه ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۴۴ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

هزینه زندگی کارگران زیر فشار

سقوط ۴۰۰ درصدی ارزش دستمزد در یک دهه

صفحه ۴

چالش قانون گواهینامه

موتورسیکلت برای بانوان

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: با توجه به اینکه بانوان نمی‌توانند گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند باید تکلیف قانونی اخذ گواهینامه موتورسیکلت برای آنان مشخص شود. سردار سید تیمور حسینی با اشاره به ضرورت نظارت دقیق بر تردد موتورسیکلت سواران فاقد گواهینامه تأکید کرد که در برخورد با متخلفان هیچ تفاوتی بین زنان و مردان وجود ندارد و پلیس به تمامی موارد برابر با مقررات برخورد خواهد کرد. وی در خصوص نظارت و...

صفحه ۴

دژ همچنان تسخیر نا پذیر

ایران

«جان هانتیوانگر» در نشریه «فارن پالیسی» می‌نویسد: سخنان جو بایدن، ارزیابی‌های کنونی ایالات متحده و اسرائیل درباره ایران را بازتاب می‌دهد و نشانه‌های فرآیندهای وجود دارد که اسرائیل در حال بررسی استفاده از موقعیت ضعیف ایران برای حمله به تأسیسات هسته‌ای این کشور است. این در حالی است که برخی از چهره‌های تندرو در دولت ایران تغییر دکترین هسته‌ای کشور در صورت روبرویی با تهدیدی موجودیتی را...

صفحه ۱۰

پس لرزه ترامپ

در چشم انداز جنگ او کراین

گروه بین‌الملل - هدیه گل محمدی: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده تقریباً ۲ سال است که وعده می‌دهد به جنگ او کراین پایان خواهد داد. او در جریان مناظره ریاست‌جمهوری در سپتامبر ۲۰۲۴ گفت «حتی قبل از اینکه رئیس‌جمهور شوم، آن را حل و فصل خواهم کرد». اما سپس، تمام آن جسارت پشت وعده‌های انتخاباتی ناپدید شد. «کیت کلوگ» ژنرال بازنشسته ارتش ایالات متحده و گزینه ترامپ به‌عنوان فرستاده ویژه در امور...

صفحه ۱۱



برای کاهش یک درصد هدر رفتن آب، ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است

هدررفت ۱۵ درصدی آب در ایران

صفحه ۷

عکس: ایرنا

یادداشت

همزمانی داووس با آغاز به کار دولت ترامپ

محمود سریع القلم

ریاست جمهوری او صحتی به میان نیامد. یک نکته‌کانونی که بسیاری مطرح کردند این بود که او Maximalist (حداکثرگرا) است. بالاترین خواسته خود را مطرح می‌کند و سپس در فرآیند مذاکره به سوی تفاهم حرکت می‌کند. از این منظر، او یک دیپلمات و سیاستمدار عادی نیست که سخنانش براساس واقعیت باشد. به عنوان مثال، ولیعهد عربستان، پیروزی ترامپ را به او تبریک گفت و مجدداً خواست که اولین سفر خارجی خود را به عربستان انجام دهد. سپس برای جلب توجه دولت ترامپ، عربستان همچنین اعلام کرد که طی چهار سال آینده ۶۰۰ میلیارد دلار در آمریکا سرمایه‌گذاری خواهد کرد. سپس ترامپ در سخنرانی خود برای مخاطبان داووس اظهار امیدواری کرد که عربستان سطح سرمایه‌گذاری خود را به یک تریلیون دلار ارتقاء بخشد.

ترامپ همچنین اعلام کرد برای شرکت‌هایی که کالای خود را در آمریکا تولید کنند نرخ مالیات را به ۱۵ درصد تقلیل خواهد داد. ترامپ به موجب احکامی که طی هفته اول ریاست جمهوری خود صادر کرد، فراز و نشیب‌های فراوانی را در نحوه عملکرد دولت آمریکا ایجاد کرده است، از توقف استخدام در دولت گرفته تا جلوگیری از ورود مهاجران جدید. ارتش آمریکا در مرز مکزیک مستقر شده است و مانع ورود مهاجران از آمریکای مرکزی خواهد شد. اکثر شرکای تجاری آمریکا بیش از آنچه از آمریکا وارد کنند به این کشور می‌فروشند. این شامل شرکای مهم مانند چین، مکزیک، ژاپن و کره جنوبی می‌شود. ترامپ همه این کشورها را با

یادداشت

شیفت اژدهای زرد به سمت قدرت نرم

مریم خالقی‌نژاد

چین به‌طور استراتژیک از رسانه‌ها برای مقابله با تأثیر غرب و تقویت قدرت نرم خود در سطح جهانی استفاده کرده است. در دوره شی جین‌پینگ، یکنواختی به اولویت‌بندی بین‌المللی شدن رسانه‌های چینی پرداخته و از سال ۲۰۰۹ بیش از ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده است. روش‌هایی که چین به کار گرفته شامل گسترش رسانه‌های دولتی جهانی مانند CGTN، تولید مشترک با هالیوود و استفاده از سینما برای شکل‌دهی به روایت‌هاست. این تلاش‌ها تقویت نفوذ فرهنگی چین و بهبود وجهه جهانی آن را باعث شده است.

چین برای مقابله با تبلیغات و سلطه غرب، استفاده از رسانه‌ها را به عنوان سلاحی برای نمایش قدرت نرم خود آغاز کرده است. در دوران ریاست جمهوری شی جین‌پینگ، چین شاهد تغییر در سیاست‌های رسانه‌ای خود بوده و تمرکز خود را بر تاکتیک‌هایی برای شکل دادن به روایت‌های اطلاعاتی در سطح بین‌المللی آغاز کرده است. در این راستا این کشور سرمایه‌گذاری زیادی در حوزه

گزارش روز

اندیشکده «جینسا» بررسی کرد

پرواز «شاهین‌های آمریکایی» بر فراز میز مذاکره

پیش بگیرد، چه سیاست‌هایی را باید دنبال کند. در این گزارش آمده است که ترامپ باید زمانی پیشنهاد ایران برای مذاکره را به طور جدی در نظر بگیرد که «باعث شود ایران اقدام به اعتماد سازی کند و در صورت شکست مذاکرات تحریم‌های قوی‌تر اعمال و هر گونه مذاکره باید با فشار شدید و تهدید نظامی پشتیبانی شود.»

«جان‌هانان» کارشناس ارشد اندیشکده جینسا در سخنانی ادعا می‌کند که سناتور رابینو باهوش است و امکان دستیابی به یک توافق خوب که منافع ایالات متحده را تضمین می‌کند و به آنچه می‌خواهد دسترس پیدا کند. من نمی‌دانم سناتور رابینو در مورد چه چیزی صحبت می‌کند، اما حداقل تا آنجا که به من مربوط می‌شود، مذاکره با ایران یک موضوع غیرقابل قبول خواهد بود. من شوکه خواهم شد اگر او، یا هر فرد دیگری فکر کند که ایران باید امکان دستیابی به سلاح هسته‌ای را داشته باشد، زیرا این امر همه چیز را در مورد خاورمیانه تغییر خواهد داد. او گفت که نمی‌داند آیا مذاکرات راه مناسبی برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای خواهد بود یا خیر. سناتور «بیت ریکنس» نیز با تکرار ادعاهای بی‌پایه و اساس درباره برنامه هسته‌ای ایران که از اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر آن نظارت کامل دارد، گفت: اظهارات رابینو را ندیده‌ام، اما ما همیشه تهدید می‌کنیم که آن را ناپود خواهد کرد و به تحریم ایران به سلاح هسته‌ای باشیم، من شک دارم که بتوان به ایران اعتماد کرد.

سایر جمهوری خواهان اگرچه هنوز مشتاق نیستند اما کمتر نسبت به چشم‌انداز یک توافق جدید ابراز تردید کنند. سناتور «دند باد» به جوشن اینسایدر گفت: همه گزینه‌ها برای منافع کشور روی میز است. سناتور «جیمز لکفورد» نیز تأکید دارد که باید به ایران اعتماد کرد. ماه گذشته موسسه جنگ طلب یهودی «امنیت ملی آمریکا»، که مدت‌هاست از حملات اسرائیل با آمریکا به برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند در گزارشی به دونالد ترامپ پیشنهاد کرد اگر ایران برنامه هسته‌ای خود را کنار نگذاشت تهدید می‌کند که آن را ناپود خواهد کرد و به تحریم و فشار حداکثری علیه ایران ادامه خواهد داد. این موسسه همچنین پیشنهادهایی را به ترامپ ارائه کرده است که در صورتی که می‌خواهد مذاکره با ایران را

جنگ طلبان آمریکایی که از آنها به عنوان «شاهین» یاد می‌شود عزم خود را جزم کرده‌اند تا مانع مذاکره احتمالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده با جمهوری اسلامی ایران شوند. اندیشکده صهیونیستی جینسا در مطلبی به انعکاس دیدگاه‌های مخالفان مذاکره آمریکا با ایران پرداخته است. در این مطلب آمده است: جمهوری خواهان سنا هفته گذشته اعلام کردند که در مورد چشم‌انداز، دور جدید مذاکرات و توافق هسته‌ای جدید احتمالی با ایران ملاحظاتی دارند، چشم‌اندازی که سناتور «هارکو رابینو» از حزب جمهوری خواه در جلسه تأیید خود به عنوان وزیر امور خارجه مطرح کرد. رابینو در مورد برنامه هسته‌ای ایران ادعا کرد: نظر من این است که ما باید از هر سیاستی که اجازه می‌دهد امنیت و ثبات در منطقه برقرار شود استقبال کنیم، اما سیاستی که در آن چشم‌انداز باز باشد. باید در نظر داشته باشیم هر امتیازی که ما به ایران بدهیم، این کشور همانند آن چشم‌انداز باز باشد. باید در نظر داشته باشیم

در حالی که حمایت جمهوری خواهان سنا برای توافق با ایران حیاتی خواهد بود، این ایده از جانب آنها مورد استقبال قرار نگرفته است، جمهوری خواهان دهه گذشته را صرف انتقاد از توافق هسته‌ای با ایران که در سال ۲۰۱۵ توسط دولت اوباما به ایران به امضا رسید، کرده‌اند. سناتور «لیندسی گراهام» از حزب جمهوری خواه در شبکه سی‌بی‌اس، صراحتاً رویکرد دیپلماتیک با ایران را رد کرد و از دولت ایالات متحده خواست تا از حملات نظامی اسرائیل علیه ایران حمایت کند.

وی در این برنامه تلویزیونی با تکرار ادعاهای بی‌پایه و اساس درباره برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد: یک در یک تریلیون احتمال دارد که شما بتوانید برنامه هسته‌ای ایران را از طریق دیپلماسی تضعیف کنید اما ۹۰ درصد احتمال دارد که از طریق اقدام نظامی اسرائیل، با حمایت ایالات متحده، آن را تضعیف کنید. بنابراین موضوع بعدی که من با شما در مورد آن صحبت خواهم کرد این است که از فرصت موجود برای ناپودی برنامه هسته‌ای ایران استفاده و به اسرائیل کمک کنید تا ضربه نهایی را به ایران وارد کند. من فکر نمی‌کنم دیپلماسی جوابگو نباشد و امیدوارم که اسرائیل با حمایت ایالات متحده تلاش برای ناپودی برنامه هسته‌ای ایران انجام دهد و اگر ما این کار را نکنیم مرتکب یک اشتباه تاریخی خواهیم شد.

هیچ یک از جمهوری خواهان متعدد سنا که نشریه

نوبت اول
«خلاصه آگهی عرضه عمومی جایگاه سوخت»
سازمان خصوصی سازی
شناسه آگهی: ۱۸۷۴۷۱۹
م.الف: ۲۸۱۴
رجوع به صفحه آخر (۱۲)

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید
تازه ترین و موثرتین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها
پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper